
 

 

 

        

       Decreto n 1846/2020 

    Protocollo n. 32520 del 20/02/2020 

Cl. V/6      

 

IL DIRETTORE 

 

- VISTO il Bando di Selezione di cui al D.D. n. 1266/2020 (prot. n. 23368) 

del 7 febbraio 2020 per l’individuazione di n. 4 studenti iscritti al Corso di 

Laurea Magistrale in Politica, Istituzioni e Mercato (PIM) presso 

l’Università degli Studi di Firenze idonei allo svolgimento di un anno di 

corso (settembre 2020 - giugno 2021 presso il Moscow State Institute of 

International Relations (Russia) finalizzato al rilascio del titolo di Laurea in 

“Relazioni Istituzionali e Lobbying Internazionale” presso l’Ateneo di 

Mosca”; 

 

- ATTESO che il bando di Selezione di cui al D.D. n. 1266/2020 (prot. n. 

23368) prevede all’art. 8 che ad ognuno dei 4 studenti selezionati venga 

corrisposto un sostegno finanziario; 

 

- ATTESO che il comma 3 dell’art. 8 dispone che sostegno che “qualora, poi, 

pervengano ulteriori contributi da parte dell’Ateneo, questi potranno 

essere utilizzati ad integrazione del sostegno finanziario di cui sopra”;  

 

- VISTO che l’Ateneo ha messo a disposizione un budget a sostegno di 

detta mobilità;  

 

DECRETA 

 

La rettifica dell’art. 8 del Bando di Selezione di cui al D.D. n. 1266/2020 (prot. n. 

23368) del 7 febbraio 2020 secondo il testo di seguito riportato: 

 

Art. 8 – Sostegno finanziario alle mobilità 

 

1. Ad ognuno dei 4 studenti selezionati sarà corrisposto un sostegno finanziario, 

così composto: 

a) una borsa di € 3.600 (euro tremilaseicento), 

b) un rimborso delle spese di viaggio fino ad un massimo di € 800 (euro 

ottocento), previa presentazione della documentazione comprovante le spese 

sostenute. 

Per quanto riguarda gli importi di cui ai punti a) e b), modalità e tempi verranno 

precisati al momento della firma del contratto presso l’Area Servizi alla Didattica.  

 

c) fino ad un massimo di € 400 (euro quattrocento), a parziale copertura delle 

spese di vitto e alloggio per i primi mesi di permanenza al Moscow State Institute 

of International Relations. Questo rimborso sarà erogato solo a seguito della 

presentazione dei documenti in originale (come previsto dal “Regolamento 

 Albo ufficiale di Ateneo 2059/2020 -  Prot. n. 0032531 del 20/02/2020 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 
 

 

 
missioni e rimborsi spese” del nostro Ateneo) comprovanti le spese sostenute 

(scontrini pasti, ricevute per alloggio) fino ad un massimo di € 400 a studente e 

graverà sui fondi 58521_Internazionalizzazione_2020 del Dipartimento di 

Scienze Politiche e Sociali. Tutta la documentazione attestante le spese 

sostenute per vitto e alloggio dovrà pervenire al Dipartimento di Scienze Politiche 

e Sociali entro e non oltre il 15 dicembre 2020.  

 

2. L’importo del sostegno finanziario sarà oggetto di recupero qualora il vincitore 

non effettui le attività previste dal bando.  

 

      

Firenze, 20 febbraio 2020     F.to Il Direttore       

                     Prof. Luca Mannori 


